
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 

                       РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                              ПРИКАЗ 

 

                              Москва 

 

     31 мая 2018 г.                                     № 235 

 

 

        О внесении изменений в Положение о государственном 

      природном заказнике федерального значения "Ремдовский", 

              утвержденное приказом Минприроды России 

                        от 02.03.2016 № 62 

 

          Зарегистрирован Минюстом России 27 июня 2018 г. 

                      Регистрационный № 51451 

 

     На основании подпункта 5.2.69 Положения о  Минприроды  России, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации  от 

11.11.2015 № 1219 (Собрание законодательства Российской  Федерации, 

2015, № 47, ст. 6586; 2016, № 2,  ст. 325;  № 25,  ст. 3811;  № 28, 

ст. 4741; № 29, ст. 4816; № 38,  ст. 5564;  № 39,  ст. 5658;  № 49, 

ст. 6904; 2017, № 42, ст. 6163) п р и к а з ы в а ю: 

     1. Изложить подпункт 17 пункта 12 Положения о  государственном 

природном    заказнике    федерального    значения    "Ремдовский", 

утвержденного приказом Министерства природных ресурсов  и  экологии 

Российской Федерации от 02.03.2016 № 62 (зарегистрирован в  Минюсте 

России 25.03.2016, регистрационный № 41546) в следующей редакции: 

     "строительство,  реконструкция,  капитальный  ремонт  объектов 

капитального  строительства  и  ввод   в   эксплуатацию   указанных 

объектов, в том числе  магистральных  дорог,  трубопроводов,  линий 

электропередачи   и   других   коммуникаций,   не    связанных    с 

реконструкцией  и   капитальным   ремонтом   линейных   сооружений, 

существующих  в  границах  заказника,  а  также   строительство   и 

эксплуатация хозяйственных и жилых объектов  (кроме  находящихся  в 

границах заказника населенных пунктов и связанных с обеспечением их 

функционирования), за исключением  объектов  туристской  индустрии, 

музеев и  информационных  центров,  других  объектов,  связанных  с 

функционированием заказника;"; 



     2. Дополнить Положение о государственном  природном  заказнике 

федерального значения "Ремдовский"  пунктом  17.1,  изложив  его  в 

следующей редакции: 

     17.1. "На территории заказника строительство  и  реконструкция 

объектов капитального  строительства  допускаются  по  разрешениям, 

выдаваемым Минприроды России  в  соответствии  с  законодательством 

Российской Федерации.". 

 

 

     Министр                                           Д.Н.Кобылкин 

 


